記入例

（第１号様式）
令和　６　年度　児童・生徒ボランティア活動普及事業
助 成 金 交 付 申 請 書
                                                    令和 　　 年 　　 月 　　 日
社会福祉法人
新居浜市社会福祉協議会

会長　小野　正師　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 学 校 名　　新居浜市立〇〇〇学校
                                         学校長名　　〇〇　〇〇　　　　　印
児童・生徒ボランティア活動普及事業助成金の交付を受けるため、下記のとおり関係書類を添えて申請します。
記
１．助成金交付申請額　　　金　２０，０００　円
２．添付書類　　　・事業計画書　（第２号様式）
・収支予算書　（第３号様式）
（第２号様式）
令和　６　年度　児童・生徒ボランティア活動普及事業計画書
	学校名
	　新居浜市立〇〇小学校

	学校長名
	　社協 太郎

	担当者名
	　社協 花子

	メールアドレス
	v-center@n-syakyo.jp

	児童・生徒数
	１２０名
	職員数
	２５名

活動の概要（年間）
	実施月
	活動名
	活　動　内　容

	５月
	衣類・タオル回収
	古衣類・タオル回収（障がい者施設へウエス材料寄付）

	６月
	防災教育
	地域の人と防災学習（地域の危険箇所の確認）

	７月
	福祉施設訪問
	地域の高齢者福祉施設を訪問（歌などで交流）

	９月
	運動会招待
	地域の園児、高齢者を招待（プログラムで交流）

	地域清掃
	地域周辺道路の草引き、ごみ拾い

	１０月
	赤い羽根の共同募金運動
	校内募金活動

	１１月
	福祉体験学習
	車いす体験、車いす利用の方の講話（５年生）

	１２月
	三世代交流
	地域の人としめ縄作り体験

	１月
	年賀状配布
	独居高齢者訪問（年賀状とプレゼント配布）

	２月
	福祉学習会
	福祉講演会開催

	年間
	資源回収
	アルミ缶、エコキャップ、書き損じハガキの回収・寄贈

（第３号様式）
令和　６　年度　児童・生徒ボランティア活動普及事業収支予算書

【収入の部】

	項　　目
	金　　額
	備　　考

	１．助成金
	20,000円

	２．その他の収入
	8,000円
	・廃品回収
・生徒会、ＰＴＡ補助など

	合　計
	28,000円

【支出の部】

	項　　目
	金　　額
	備　　考

	消耗品費
	23,000円
	園児・高齢者へのプレゼント代、花土代

	通信運搬費
	5,000円
	年賀状代

	円

	円

	円

	円

	円

	合　計
	28,000円

注）１．収入の部のその他の収入については、内容を備考欄に記入して下さい。

２．支出の部の合計は、助成金額以上でなければなりません。

　　３．支出の部の項目は、事業実施のために必要な項目を記入して下さい。

　　４．収支の合計は、同額となります。
（第４号様式）
　令和　　年度 児童・生徒ボランティア活動普及事業

助 成 金 請 求 書
令和　　年　　月　　日

社会福祉法人
新居浜市社会福祉協議会
会長　小野　正師　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　学 校 名　　新居浜市立〇〇〇学校
                                         学校長名　　〇〇　〇〇　　　　　印
児童・生徒ボランティア活動普及事業助成金として、下記のとおり請求します。
１．請求金額　　　２０，０００円
２．振込先口座
	金融機関名
	伊予
	銀行
信用金庫
農協
	支店名
	　新居浜

	預金種別
	普通
	口座番号
	１２３４５６７

	フリガナ
	ニイハマシシャカイフクシキョウギカイ

	口座名義
	新居浜市社会福祉協議会

（第６号様式）
令和　６　年度　児童・生徒ボランティア活動普及事業
実 績 報 告 書
                                                          令和　　年　　月　　日
社会福祉法人
新居浜市社会福祉協議会
会長　小野　正師　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学 校 名　　新居浜市立〇〇〇学校
                                         学校長名　　〇〇　〇〇　　　　　印
児童・生徒ボランティア活動普及事業を実施したので、下記のとおり関係書類を添えて実績を報告します。
記

１．添付書類　　　・事業報告書（第６号様式）
　　　　　　　　　・活動写真　（第６号様式の別紙）
　　　　　　　　　・収支決算書（第７号様式）
（第７号様式）
　　令和　６　年度  児童・生徒ボランティア活動普及事業報告書
	学校名
	　新居浜市立〇〇小学校

	学校長名
	　社協 太郎

	担当者名
	　社協 花子

　活動報告（年間）
	実施月
	活動名
	活　動　内　容

	５月
	衣類・タオル回収
	古衣類・タオル回収（障がい者施設へウエス材料寄付）

	６月
	防災教育
	地域の人と防災学習（地域の危険箇所の確認）

	７月
	福祉施設訪問
	地域の高齢者福祉施設を訪問（歌などで交流）

	９月
	運動会招待
	地域の園児、高齢者を招待（プログラムで交流）

	地域清掃
	地域周辺道路の草引き、ごみ拾い

	１０月
	赤い羽根の共同募金運動
	校内募金活動

	１１月
	福祉体験学習
	車いす体験、車いす利用の方の講話（５年生）

	１２月
	三世代交流
	地域の人としめ縄作り体験

	１月
	年賀状配布
	独居高齢者訪問（年賀状とプレゼント配布）

	２月
	福祉学習会
	福祉講演会開催

	年間
	資源回収
	アルミ缶、エコキャップ、書き損じハガキの回収・寄贈

 ＊活動報告欄が不足する場合は、別紙で追加して下さい。
（第７号様式別紙）
活動写真
学校名

	写　真　貼　付

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	写　真　貼　付

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
※活動中のカラー写真を２枚添付して下さい。（社協ホームページに掲載します）
※写真の下に１０字程度のコメントを付して下さい。
（第８号様式）
　　令和　６　年度　児童・生徒ボランティア活動普及事業収支決算書
【収入の部】
	項　　目
	金　　額
	備　　考

	１．助成金
	20,000円

	２．その他の収入
	8,000円
	・廃品回収
・生徒会、ＰＴＡ補助など

	合　計
	円

【支出の部】
	項　　目
	金　　額
	備　　考

	消耗品費
	23,000円
	園児・高齢者へのプレゼント代、花土代

	通信運搬費
	5,000円
	年賀状代

	円

	円

	円

	円

	円

	合　計
	円

注）１．収入の部のその他の収入については、内容を備考欄に記入して下さい。

２．支出の部の合計は、助成金額以上でなければなりません。

　　３．支出の部の項目は、事業実施のために必要な項目を記入して下さい。

　　４．収支の合計は、同額となります。